Контракт №1
на поставку продуктов питания
ИКЗ 22 1 6911017183 694901001 0001 000 0000 000
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]п.г.т. Козлово	«20» декабря 2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Дмитрогорский продукт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Кулешова Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Федеральное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 Федеральной службы охраны Российской Федерации», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заведующего детским садом Сечкиной Людмилы Евгеньевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий . Контракт о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]Предмет контракта
1.1. [bookmark: bookmark7]На условиях настоящего Контракта, ПОСТАВЩИК обязуется поставить, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить продукты питания (далее по тексту ТОВАР) в соответствии с перечнем продуктов питания (Приложение № 1 к настоящему Контракту).
1.2. [bookmark: bookmark8]В Контракте согласована цена на каждую единицу товара, указанную в приложении № 1 к Контракту. Оплата товара осуществляется по фактической поставке товара, в соответствии с п. 2.2. Контракта, по цене каждой единицы товара, но в размере не превышающей цену Контракта, указанную в п. 2.1. Контракта.
2. [bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark9]Цена и порядок расчетов
2.1. [bookmark: bookmark13]Цена Контракта является твердой и составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе стоимость доставки до склада ПОКУПАТЕЛЯ. Оплата производится за счёт средств федерального бюджета, выделенных на 2024 год.
2.2. [bookmark: bookmark14]Оплата по настоящему Контракту производится на основании счёта, счёта- фактуры и товарной накладной ПОСТАВЩИКА, подписанной СТОРОНАМИ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА:
2.2.1. [bookmark: bookmark15]Продовольственные товары, на которые срок годности установлен менее чем десять дней, подлежат оплате в срок не позднее, чем восемь рабочих дней со дня фактического получения таких товаров ПОКУПАТЕЛЕМ.
2.2.2. [bookmark: bookmark16]Продовольственные товары, на которые срок годности установлен от десяти до тридцати оабочих дней включительно, подлежат оплате в срок не позднее, чем двадцать пять календарных дней со дня фактического получения таких товаров ПОКУПАТЕЛЕМ.
2.2.3. [bookmark: bookmark17]Продовольственные товары, на которые срок годности установлен свыше тридцати дней, подлежат оплате в срок не позднее, чем сорок календарных дней со дня фактического получения таких товаров ПОКУПАТЕЛЕМ, ПОСЛЕ ПОДПИСАНИЯ ОБЕИМИ Сторонами товарной накладной.
2.3. [bookmark: bookmark18]ПОСТАВЩИК не имеет права изменить цену и срок поставки (согласно и. 2.1; п.3.1.) товара, за исключением случаев, если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные контрактом количество товара, объем работы или услуги не более, чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные контрактом количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не более, чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом
положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта, пропорционально дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в контракте цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных контрактом количества товара, объема работы или услуги стороны контракта обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного контрактом количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены контракта на предусмотренное в контракте количество такого товара.
3. [bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark21][bookmark: bookmark22]Сроки и условия поставки
3.1. [bookmark: bookmark23]Все поставки ТОВАРА производятся с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, партиями по предварительной заявке ПОКУПАТЕЛЯ. Заказы направляются Поставщику на адрес электронной почты: ml-69-osok-sz-konakovo@apkholding.ru
Время приема заявок Поставщиком в рабочие дни с 9 час 00 мин до 17 час 00 мин. МСК.
Срок направления Заявок:
· [bookmark: bookmark24]на сырую мясную продукцию (СМП) (Вырезка из свинины охл. в в/у, Окорок из свинины охл. TF 1 кг БГ, Печень свиная охл TF БГ) - не менее чем за 48 часов до даты поставки,
· [bookmark: bookmark25]на остальной товар - не позднее 17 час 00 мин МСК рабочего дня, предшествующего поставке.
3.2. [bookmark: bookmark26]Поставка ТОВАРА производится автотранспортом ПОСТАВЩИКА до склада ЗАКАЗЧИКА, находящегося по адресу: 171274, Тверская область, Конаковский район, поселок городского типа Козлово, Закрытый военный городок ФСО России, федеральное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 Федеральной службы охраны Российской Федерации», в рабочие дни с 8 час 30 мин до 17 час 00 мин. МСК.
3.3. [bookmark: bookmark27]Датой поставки ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ является дата приёма ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЕМ, о чём делается запись в товарной накладной.
3.4. [bookmark: bookmark28]ПОСТАВЩИК обязуется поставить ТОВАР ПОКУПАТЕЛЮ в сроки, указанные в п.3.1, настоящего Контракта.
3.5. [bookmark: bookmark29]ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить ТОВАР в сумме и сроки, указанные в п.2.1, и 2.2. настоящего Контракта.
4. [bookmark: bookmark30][bookmark: bookmark31][bookmark: bookmark32][bookmark: bookmark33]Качество ТОВАРА
4.1. [bookmark: bookmark34]Поставляемый по настоящему Контракту ТОВАР должен соответствовать всем стандартам и требованиям, принятым в Российской Федерации в отношении данного вида ТОВАРА, а также требованиям настоящего Контракта, и быть произведенным не ранее трех дней от даты поставки.
4.2. [bookmark: bookmark35]Поставщик на каждую партию ТОВАРА обязан передать пакет документов, который включает в себя: сертификат соответствия (декларацию о соответствии) или приложение к товарной накладной о сертификации, качественное удостоверение, ветеринарное свидетельство.
4.3. [bookmark: bookmark36]Упаковка и маркировка должны соответствовать установленным стандартам, техническим условиям производителя и обеспечивать сохранность ТОВАРА в период транспортировки, погрузки-выгрузки и хранения.
4.4. [bookmark: bookmark37]Передача ТОВАРА на склад покупателю производится в соответствии с инструкциями «О Порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству и количеству» № П-7 от 24.04.66 г.; № П-6
от 15.06.65 г. в присутствии представителя ПОСТАВЩИКА.
4.5. [bookmark: bookmark38]В случае поставки некачественного товара по органолептическим показателям или ТОВАРА с истекшим сроком годности ПОСТАВЩИК обязан произвести за свой счет замену в течение двух дней на качественный ТОВАР.
5. [bookmark: bookmark39][bookmark: bookmark40][bookmark: bookmark41][bookmark: bookmark42]Гарантийные обязательства
5.1. [bookmark: bookmark43]ПОСТАВЩИК несёт ответственность за качество поставляемого по настоящему Контракту ТОВАРА в течение всего гарантийного срока.
5.2. [bookmark: bookmark44]Гарантийный срок исчисляется с даты поставки и до истекшего срока употребления, указанного на упаковке ТОВАРА в соответствии с п.3.3, настоящего Контракта.
6. [bookmark: bookmark45][bookmark: bookmark46][bookmark: bookmark47][bookmark: bookmark48]Ответственность сторон
6.1 [bookmark: bookmark49]Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2 [bookmark: bookmark50]За каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начисляется пеня в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.
6.3 [bookmark: bookmark51]Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
6.4 [bookmark: bookmark52]В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом Поставщик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.5 [bookmark: bookmark53]Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
7. [bookmark: bookmark54][bookmark: bookmark55][bookmark: bookmark56][bookmark: bookmark57]Предъявление претензий
7.1. [bookmark: bookmark58]В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Контрактом, или в связи с ним, СТОРОНЫ примут все меры к их решению путем переговоров.
7.2. [bookmark: bookmark59]В случае невозможности урегулирования возникших споров, такие споры должны решаться в Арбитражном суде по месту обращения истца в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. [bookmark: bookmark60][bookmark: bookmark61][bookmark: bookmark62][bookmark: bookmark63]Форс-мажор
8.1. [bookmark: bookmark64]В случае возникновения для любой из СТОРОН обстоятельств непреодолимой силы и если срок действия этих обстоятельств превысит 1 (один) месяц, СТОРОНЫ вправе расторгнуть Контракт по соглашению СТОРОН. Письменное уведомление о расторжении Контракта и проведении взаиморасчетов должно быть направлено другой СТОРОНЕ не позднее 20 (двадцати) дней до даты расторжения настоящего Контракта. Взаиморасчеты между СТОРОНАМИ должны быть завершены не менее чем за две недели до установленного срока расторжения Контракта. Наступление форс-мажорных ситуаций должно подтверждаться компетентными органами.
#

9. [bookmark: bookmark65][bookmark: bookmark66][bookmark: bookmark67][bookmark: bookmark68]Срок действия Контракта
9.1. [bookmark: bookmark69]Контракт вступает в силу с момента заключения, действует до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по Контракту.
10. [bookmark: bookmark70][bookmark: bookmark71][bookmark: bookmark72][bookmark: bookmark73]Прочие условия
10.1. [bookmark: bookmark74]Изменение условий Контракта возможно только по согласию СТОРОН, в соответствии с законодательством Российской Федерации. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются в виде приложений к нему, которые являются его неотъемлемой частью.
10.2. [bookmark: bookmark75]В случае просрочки поставки ТОВАРА свыше 5 (пяти) дней Покупатель имеет право на односторонний отказ от исполнения Контракта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации или обратиться в суд с иском о расторжении настоящего Контракта и взыскании штрафных санкций.
10.3. [bookmark: bookmark76]Расторжение Контракта допускается по соглашению СТОРОН, решению суда или в случае одностороннего отказа любой из СТОРОН от исполнения Контракта в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
10.4. [bookmark: bookmark77]Контракт составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
10.5. [bookmark: bookmark78]После выполнения всех условий Контракта СТОРОНЫ составляют Акт сверки взаимных расчетов.
11. [bookmark: bookmark79]Юридические адреса и реквизиты сторон
[bookmark: bookmark80][bookmark: bookmark81][bookmark: bookmark82]ПОКУПАТЕЛЬ:ПОСТАВЩИК:

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Дмитрогорский продукт» Юридический адрес: 141552, РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ ОБЛ., СОЛНЕЧНОГОРСК Г.О., СОЛНЕЧНОГОРСК Г., РЖАВКИ РП„ МКР. №2, СТР. 6, ЭТАЖ 2, ПОМЕЩЕНИЕ 1 ИНН/КПП 6911023162/504401001
Получатель платежа:
Филиал «ТД «Дмитрогорский продукт» «КОНАКОВО» ООО «ТД «Дмитрогорский продукт»
Адрес филиала: 171290, Тверская область, Конаковский р-н, с.Дмитрова Гора ИНН 6911023162 КПП 694943001
Тверской РФ АО «Россельхозбанк»
г. Тверь
Р/с № 40702810719040000178
К/с № 30101810600000000795
БИК 042809795
Федеральное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 Федеральной службы охраны Российской Федерации» Адрес: 171274, п.г.т. Козлове, Конаковский р-н, Тверская область ИНН 6911017183 КПП 694901001 л/с 03361А54260
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь БИК 012809106
К/с 40102810545370000029
Банковский счет: 03211643000000013600
ОКВЭД 85.11 ОКПО 50378904 ОКТМО 28630158051
Тел. (495)910-49-14 е- mail: dsad3@gov.ru
Тел:8(48242) 69-400
[image: ][image: ]

image1.jpeg
Wi parane

TSN

image2.jpeg